

17 czerwca 2014



## Goście z Portugalii u marszałka

Marszałek Adam Jarubas spotkał się z przebywającą w województwie świętokrzyskim

delegacją z Portugalii. Goście odwiedzili nasz region w ramach projektu Comenius Regio, który realizowany jest wspólnie ze Szkołą Podstawową z Daleszyc, Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Daleszyckiej i Urzędem Miasta i Gminy Daleszyce.

Projekt Comenius Regio ma na celu między innymi wzmocnienie europejskiego wymiaru w edukacji poprzez promowanie współpracy między lokalnymi i regionalnymi władzami oświatowymi w Europie. Wśród gości znaleźli się m.in.: przedstawiciele oświaty, nauczyciele oraz burmistrz i przewodniczący rady miasta z miejscowości Esposende w Portugalii.

Podczas spotkania marszałek Adam Jarubas omówił kwestie związane z podziałem administracyjnym naszego regionu i kompetencjami samorządu województwa. Szczególnym zainteresowaniem cieszyły się zagadnienia związane ze świętokrzyskim rolnictwem oraz edukacją. Nie zabrakło także tematów związanych z nową perspektywą finansową Unii Europejskiej.

- Województwo świętokrzyskie jest w dużej części obszarem rolniczym. 92% powierzchni naszego regionu zajmują tereny wiejskie. Północna część województwa to strefa przemysłowa z czterema dużymi miastami. W części centralnej staramy się rozwijać turystykę. Dużą uwagę przykładamy do edukacji. Kilka lat temu zainwestowaliśmy kilkanaście milionów złotych w tablice interaktywne dla szkół. Realizowaliśmy także projekt systemowy pt. „*Nauczyciel XXI wieku*”. Mamy jednak świadomość, że te wydatki przyniosą korzyści po latach. Samorząd województwa między innymi odpowiada za strategię całego regionu i zajmuje się dystrybucją środków unijnych - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Współpraca z miastem Esposende w Portugalii w ramach projektu Comenius Regio trwa już 2 lata.

- Bardzo się cieszymy, że udało się nam znaleźć partnera w Portugalii. Delegacja z Esposende po raz pierwszy odwiedziła nasz region dwa lata temu. Z kolei nasi nauczyciele, pracownicy oraz przedstawiciele samorządu mieli okazję odwiedzić ten piękny kraj w listopadzie 2013 roku. Obecna wizyta podsumowuje projekt - mówił **Wojciech Furmanek**, burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce.

Na zakończenie goście podarowali marszałkowi album ze zdjęciami miasta Esposende. Z kolei goście otrzymali książki dotyczące naszego województwa.



